Ἰέμενος καὶ καπνὸν ἀποθρόσκοντα νοῆσαι  
Ἦς γαίης, θάρσει ἰμελρεται ....

..... Cæterum Ulysses

Cupiens vel fumum exsipientem videre  
Suae terræ, mori desiderat ....

(83) Τόν. Omittit Nov.

(84) Ἀπόστολος. Malim ὁ Ἀπόστολος, cum articulo, ut et alibi passim. SYLBURG. Hanc lectionem firmat Nov.

(85) Ὁ Τιμόθεε. Clementis additamentum.

(86) Πίστως ἐν X. Πίστως τῆς ἐν X. Bibl. Græc.

(87) Θεοποιούντι. Clemens, Platonem secutus, sæpe dicit homines per virtutem ac pietatem non solum Deo assimilari, sed etiam deos quodammodo fieri. Conf. hujus libri pag. 71, et quæ ibi adnotata erunt.

illæ litteræ non sint sacræ, quæ non modo sanctos, sed etiam divinos faciunt. Unde scripturas etiam illas, seu volumina, quæ ex his litteris syllabisque constant, Apostolus appellat <sup>80</sup> divinitus inspiratas, ut quæ essent utiles ad doctrinam, ad redargutionem, ad correctionem, ad institutionem in justitia, ut perfectus sit homo Dei, ad omne opus bonum instructus. Neminem certe aliorum sanctorum hortationes perinde commovebunt, ac ipse Dominus, qui genus humanam tantopere dilexit. Is enim ✠ aliud nihil agit, nihil molitur, nisi ut homines sint salvi ac incolæ. Quocirca urget eos ac impellit ad salutem, clamans: *Appropinquavit regnum cælorum* <sup>81</sup>. Qua voce atentes sibi homines eos facit, qui paulo timidiore erant. Apostolus itidem Domini cohortans Macedonas, divinam vocem interpretatur: *Appropinquavit Dominus*, inquit, *cavete ne deprehendamur vacui* <sup>82</sup>. Vos autem adone estis metu vacui, adone potius increduli, ut nec ipsi Domino, nedum Paulo, ne quidem cum pro Christo obsecrat <sup>83</sup>, fidem habentes, *quiescitis ac videatis* <sup>84</sup>. Christum esse Deum? Fides vos introducet, experientia docebit, Scriptura instituet, *Venite*, dicens, *o filii, audite me, timorem Domini docebo vos* <sup>85</sup>. Deinde quasi jam fide imbutis breviter subjicit: *Quis est homo qui vult vitam, qui diligit videre dies bonos* <sup>86</sup>? Nos, inquit, tales sumus, qui bonum colimus, bonosque sectamur. Audite igitur, qui *procul*; audite, qui *prope* estis <sup>87</sup>. Verbum a nemine unquam celatum fuit, sed, quasi publica lux, illucet *omnibus hominibus* <sup>88</sup>, et quod ad ipsum nemo est Cimmerius. Proferemus consequi salutem renascendo. Proferemus, ad exemplum unitatis unicæ naturæ, uno multo amore conjungi et coalescere: bonæque monadid videndæ studio incensi, qui ejuq. bonitatis participes sumus, unitatem pariter sequamur. Multorum enim in unum concursus, in divinam quamdam concordiam a variis ac discordibus vocibus